
令和５年１１月 

会員各位 

（一社）上田薬剤師会 

常務理事 飯島 裕也 

学術部理事 増田 和也 

信州上田医療センター院外処方せんレイアウト変更に伴う検査結果印字について 

当会管内医療機関と共同した CKDシールの運用説明会開催のご案内 

 

日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、信州上田医療センターの院外処方せんに検査結果が記載されるようになりました。患者の薬物

治療の妥当性を確認するうえで、検査結果は重要な情報となります。これに伴って、信州上田医療センタ

ー及び上田市医師会・小県医師会と協働して CKD シール事業を開始する運びとなりました。（令和 6 年 1

月運用開始予定） 

 つきましては、信州上田医療センター副薬剤部長谷健太郎先生をお呼びして、上記検査結果の解説及び

CKD シールの運用について説明会を開催いたしますので、皆様大変ご多用中かと存じますが、万障お繰り

合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

なお、会場への直接参加とオンライン参加によるハイブリット方式での開催とします。恐れ入ります

が、できる限りご参会頂きますようお願い申し上げます。 

参加希望の方は、Googleフォームからお申し込みください。（上田薬剤師会会員は、下記申込用紙を FAX

していただくか Googleフォームのいずれかからお申し込みください。）準備の都合上申し込みは 12月 12

日（火）までと致します。本説明会の内容は録画され、後日上田薬剤師会会員専用ページに掲載します。 

記 

日  時 ： 令和 5年 12 月 19日（火） 19時 30分～20時 30分 

場  所 ： 上田薬剤師会会館 3階大会議室 

内  容 ： 「医療センター院外処方せんレイアウト変更に伴う検査結果の印字について 

               CKDシールの運用と薬局薬剤師の先生方へのお願い」 

講  師 ： 信州上田医療センター 谷健太郎 副薬剤部長 

主  催 ： 信州上田医療センター・一般社団法人上田薬剤師会 

 

申込用 Google ﾌｫｰﾑ：https://forms.gle/Mg48ysGwzWHw4hSw7  

↑URLまたは右の QRコードからご回答ください 

＊会員外の方は Googleフォームからの受付のみとなります。 

＊前日までに ZOOM 情報のメールをお送りいたします。メールが届かない場合は当日 16 時までに上田薬

剤師会事務局までお問い合わせください。 

上田薬剤師会会員専用申込用紙 

勤 務 先  

参加者氏名  

参加方法（いずれかに○印） 直接参加 ・ Zoom 参加 

Zoom参加の場合ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽを記載 
 

 

https://forms.gle/Mg48ysGwzWHw4hSw7

